АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2024 № 6100

О внесении изменений в муниципальную программу
Одинцовского городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2022 № 7905, в связи с изменением значений целевых показателей и перераспределением средств из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на 2024 год подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2022 № 6834 (в редакции от 29.03.2024 № 1855) (далее - Муниципальная программа), следующие изменения:
1) строку 1.2 раздела «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства»» в Приложении 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
	1.2.
	Мероприятие 02.01.
Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования
	2023-2027 годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	78000,00000
	12000,00000
	30000,00000
	12000,00000
	12000,00000
	12000,00000
	отдел  экономического развития

	Количество субъектов МСП получивших муниципальную поддержку на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), единиц
	х
	х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	В том числе по кварталам
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	24
	-
	6
	х
	х
	х
	6
	6
	6
	6

»;
2) строку 1.3 раздела «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства»» в Приложении 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
	1.3.
	Мероприятие 02.03.
Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства
	2023-2027 годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	42000,00000
	8000,00000
	10000,00000
	8000,00000
	8000,00000
	8000,00000
	отдел  экономического развития

	Количество субъектов МСП, осуществляющие деятельность в сфере социального предпринимательства, получивших муниципальную поддержку, единиц
	х
	х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	В том числе по кварталам
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	20
	-
	5
	х
	х
	х
	5
	5
	5
	5

»;
3) строки 1.5, 1.6 раздела «1. «Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечивающих повышение уровня жизни жителей Одинцовского городского округа»» в Приложении 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
	1.5.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	Приоритетный
	процент
	35,88
	34,49
	36,51
	36,68
	36,75
	36,78
	отдел  экономического развития
	3.02.01, 3.02.03

	1.6.
	Число субъектов МСП в расчете на 10 тыс. человек населения
	Приоритетный
	Единиц
	580,71
	612,28
	632,00
	660,00
	670,00
	690,00
	отдел  экономического развития
	3.02.01, 3.02.03

».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа     		                    	                         А.Р. Иванов
[bookmark: _GoBack]
2